2022/9/26 上午11:30 认监委2022年第11号公告《认监委关于明确电⼦产品及安全附件强制性认证依据标准换版有关⼯作要求的公告》-中国国家…

1/3

国家认证认可监督管理委员会公告

发布时间：2022-08-02

2022年第11号

认监委关于明确电⼦产品及安全附件
强制性认证依据标准换版
有关⼯作要求的公告

GB 4943.1-2022《⾳视频、信息技术和通信技术设备 第1部分：安全要求》和GB/T 9254.1-2021《信

技术设备、多媒体设备和接收机 电磁兼容 第1部分：发射要求》2项新版国家标准已发布，分别对GB 4

3.1-2011、GB 8898-2011和GB/T 9254-2008、GB/T 13837-2012等4项国家标准进⾏了修订整合。为确保

⼦产品及安全附件强制性产品认证⼯作有序实施，现将有关要求明确如下：

⼀、对电⼦产品及安全附件涉及的《强制性产品认证实施规则 ⾳视频设备》（编号：CNCA-C08-01

014）、强制性产品认证实施规则 信息技术设备（CNCA-C09-01：2014）和《强制性产品认证实施规则

信终端设备》（CNCA-C16-01：2014）中认证依据标准清单予以修订（⻅附件）。

⼆、2项新版标准证书换版截⽌⽇期统⼀为2024年7⽉31⽇，以便企业1次申请、1次送样、完成2项标

证书换版。证书换版过渡期安排是为了便利已获证企业进⾏证书换版，降低换证成本，不是推迟标准实

⽇期，相关产品应符合《标准化法》《产品质量法》的规定。

 附件：电⼦产品及安全附件强制性认证依据标准清单

   认监委

 2022年8⽉1⽇

附件

javascript:void(0)
http://www.cnca.cn/hlwfw/
http://email.cnca.gov.cn/
javascript:;
javascript:;
javascript:;
javascript:;
http://www.cnca.cn/
http://www.cnca.cn/jggk
http://www.cnca.cn/xwjj
http://www.cnca.cn/hlwfw
http://www.cnca.cn/zw
http://www.cnca.cn/hd
http://www.cnca.cn/rdzt/index.shtml
http://www.cnca.cn/
http://www.cnca.cn/zw/
http://www.cnca.cn/zw/gg/
http://www.cnca.cn/zw/gg/gg2022/

2022/9/26 上午11:30 认监委2022年第11号公告《认监委关于明确电⼦产品及安全附件强制性认证依据标准换版有关⼯作要求的公告》-中国国家…

2/3

⾳视频设备强制性产品认证依据标准清单

序号 产品种类及代码
依据标准

安全标准 电磁兼容标准

1

总输出功率在500
W（有效值）以下
的单扬声器和多扬

声器有源⾳箱

GB 4943.1
GB/T 9254.1
GB 17625.1

2 ⾳频功率放⼤器

3

各类载体形式的⾳

视频录制、播放及

处理设备（包括各

类光盘、磁带、硬

盘等载体形式）

4
各种成像⽅式的彩

⾊电视接收机、电

视机顶盒

5 电⼦琴

6
⾳视频设备配套的

电源适配器（含充/
放电器）

信息技术设备强制性产品认证依据标准清单

序号 产品种类及代码
依据标准

安全标准 电磁兼容标准

1

GB 4943.1
GB/T 9254.1
GB 17625.1

2

3
与计算机连⽤的显

⽰设备

4

5
6
7

8

电信终端设备强制性产品认证依据标准清单

序号 产品种类及代码
依据标准

安全标准 电磁兼容标准

1 传真机 GB 4943.1 GB/T 9254.1

微型计算机

便携式计算机

与计算机相连的打

印设备

多⽤途打印复印机

扫描仪

服务器

信息技术设备配套

的电源适配器（含

充/放电器）和计算
机/服务器内置电源

2022/9/26 上午11:30 认监委2022年第11号公告《认监委关于明确电⼦产品及安全附件强制性认证依据标准换版有关⼯作要求的公告》-中国国家…

3/3

2 ⽆绳电话终端 GB/T 19483

3 移动⽤户终端

GB/T 19484.1
GB/T 22450.1
YD/T 1592.1
YD/T 1595.1
YD/T 2583.14

YD/T 2583.18
4 数据终端 GB/T 9254.1
5 多媒体终端 GB/T 9254.1

http://www.cnca.cn/zw/gg/gg2022/202208/P020220802265387818913.doc
https://beian.miit.gov.cn/
http://www.beian.gov.cn/portal/registerSystemInfo?recordcode=11010502035379
http://bszs.conac.cn/sitename?method=show&id=AD4B74F4426FF13CE05310291AAC422D
javascript:return void(0);